[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Ёгольского сельского поселения

Боровичского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	02.08. 2021
	№
	38

д. Ёгла

О внесении изменений в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ёгольского сельского поселения
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей", руководствуясь протестом Боровичской межрайонной прокуратуры Новгородской области от 30.06.2021 г.  № 7-2-2021, Администрация Ёгольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ёгольского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Ёгольского сельского поселения от 20.10.2017 №60 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ёгольского сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:

«1.2 Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.

Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

Кассовый план исполнения  местного бюджета включает:

- кассовый план на текущий финансовый год с поквартальной детализацией.»;
1.2.в абзаце втором пункта 3.2 Порядка слово «выплаты» заменить словом «перечисления».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                    Н.В. Герасимова